Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 01-02/905

«19» августа 2022 года                                                                                   г. Москва

Об утверждении перечня иностранных валют и драгоценных металлов,
принимаемых в качестве обеспечения исполнения обязательств по Сделкам

с частичным обеспечением на срочном рынке

В соответствии с пунктом 24.3 Правил клиринга Небанковской кредитной
организации-центрального контрагента «Национальный Клиринговый Центр»
(Акционерное общество). Часть I. Общая часть, утвержденных решением
Наблюдательного совета Небанковской кредитной организации-центрального
контрагента «Национальный Клиринговый Центр» (Акционерное общество)
от 24.05.2022 г. (Протокол № 30) и пунктом 2.6 Правил клиринга Небанковской
кредитной организации-центрального контрагента «Национальный Клиринговый Центр»
(Акционерное общество) Часть IV. Правила клиринга на срочном рынке, утвержденных
решением Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) 24.05.2022 г. (Протокол № 30),
 с 22.08.2022:

1. Утвердить следующий перечень иностранных валют/драгоценных металлов,
принимаемых в качестве обеспечения исполнения обязательств по Сделкам с
частичным обеспечением на срочном рынке, учитываемых по:

• Расчетным кодам Единого пула на срочном рынке;

• Расчетным кодам, не являющимся Расчетными кодами Единого пула, на срочном
рынке.

№
п/п Наименование Код

1.  Доллар США  USD

2.  Юань CNY

3.  Золото GLD

4.  Серебро SLV

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 22.08.2022.

	РАСПОРЯЖЕНИЕ № 01-02/905
	Управляющий директор по клирингу      М.В. Черемисина